
ROMÂNIA
JUDEȚUL GORJ

_CONSILIUL LOCAL FĂRCĂȘEŞTI

HOTĂRAREA NR. 11
privind deblocarea și utilizarea excedentului

de la sfârşitul anului 2021 în anul 2022 pentru secţiunea dezvoltare

Având în vedere :

- Prolectul de hotărâre nr. 2219 din 15.02.2022, iniţiat de dl. Drăgoescu Constantin -
Primar

- referatul nr. 2214/15.02.2022 al compartimentului financiar - contabilitate ;

- Legea nr. 500/2002, privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 273/2008, privind finanțele publice locale;
- Legea 317/2021 a bugetului de stat pe anul 2022;

Referatul de aprobare nr. 2224/15.02.2022 al dormnului Drăgoescu Constantin - Primar.
Raportul de specialitate nr.2225/15.02.2022 al Compartimentului Contabilitate,

Prevederile art, 196 alin 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr 57/2019 privind
Codul Administrativ

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă deblocarea şi utilizarea excedentului de la sfârșitul anului 2021 în
anul 2022 în secţiunea dezvoltare, în sumă de 357.273,55 lei, după cum urmează

Capitolul 65.02.71 - 357.273,55 lei
Lucrăriîn continuare:Amenajare grup sanitar Liceul Tehnologic Rosia Jiu, -32.273,55 lei
com Farcasesti, proiectare, asistenta tehnicasi alte cheltuieli obiectiv

Modificare, modernizare si amenajare gradinita Pesteana de Jos, - 325.000 lei
com Fărcășeşti, proiectare, asitenta tehnica si alte cheltuieli obiectiv

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se împuterniceşte Primarul comunei Fărcăsești
Art. 3. Secretarul General UAT Fărcășești va comunica prezenta.

Adoptată astăzi 22.02.2022, cu un numărde 10 voturi „pentru“, 0 „împotrivă” și O

„abţinere”
(10 consilieri prezențidin 13 consilieri convocați și în funcție.)

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
'OBERT ANTONICA

CONTRASEMNEAZĂ,
PT.SECRETAR GENERAL

UAT FĂRCĂȘEŞȘTI
(exercitare cu caracter temporar)

BÎZU LIDIA
of Dispozitii nr. 72/17 05.2021

CPE


